Prognosis 1. Exitus. Salutis, non illico desperandum hepatico fluxu consistatis, si in principio peritum Medicum nacti sint: non etiam ubi malum aliquandiu duravit sensim procedens, & lento gressu, nisi præveniatur ad exitum deducens: potest enim docta manus hoc malum debellare, Mortis. At ubi partus est febrium malignarum, pestis, variolarum, morbillorum, & sanguis suus fulens est & splendidus cum foetore intolerabili, tum docta plus valet arte malum. 2. Duracionis. Nec multum durare novit, ubi perniciosus & acutus affectibus successit, aut costum comitatus est: diu tamen aliquando fraudulenter hesitat. Idque vitio patientum, qui parum de hoc malo conqueruntur, eo quòd indolenter degant, sicque malum ceu latentem anguem sub herba relinquunt: aut etiam vitio delicatiorum Medicorum, quibus hoc unicum natum, *fluit mihi aivus*, sufficit,

Tom. II.

& vitium excretorum examinare dedignantur. 3. Modi eventus & mutationis, ubi verò æger sui exactam rationem habere cupit, & Medicus diligentem & arti congruam adhibet medelam, sanat sæpè, ac paulatim. Interdum verò morti ægrum eripere non potest, sed mora patientem ab amicis subito aut lente divellit.

Diagnosis; suo hic munere rectè fungetur Medicus ubi 1. sanguinis serum copiosum diminuendo, justam sanguini consistentiam conciliavit. 2. Hepar nondum corruptum roboraverit. 3. Idem à corruptione præservaverit, & cadaver hepaticum condierit. 4. Naturam in regeneratione corrupti juverit. 5. Patientem convenienter cibaverit.

Purgantia; indicationi primæ satisfaciendæ rhabarbarum, myrobalani citrinæ, aloë; non quasi hæc hydragoga forent, sed quia cholagoga, & per poros bilarios evacuant, qui sanguini seroso ad intestina fluenti, canaliculi existunt: & quia parti eidem, teste experientia opitulari deprehenduntur: tum etiam quia duo priora, vim adstringendi, huic affectui convenientem habent; tertium verò, inter ea quæ corruptionem arceant, optimè audit. Exhiberi verò hoc modo possunt.

Accipe Rhabarbari tosti. Drach. ʒ. Nucis Moschat. tostiæ. Mastiches ana Scrup. j. Sacchari clarificati Drach. j. F. Pulvis. Aut Accipe Myrobalanorum Citrinarum conditarum. Drach. ij. vel accipe Aloes, succo absint. min. & Centaurii nutritæ. Scrup. ij. olei Myrrhæ per deliquium. Drach. ʒ. conservæ absinthii. Drach. ʒ. M. F. bolus. Hæc Serum educunt, sanguinem magis consistentem reddent, hepar roborabunt, & Poros aperient.

Taxatio; Altera Indicatio complebitur extractis. Absinthii, Cardui bened. Aristolochiæ rotundæ, centaurii minoris; conservis Rosarum rubrarum, acetosæ, trifolii acetosi conditis. Enulæ campanæ, cydoniorum, nucis juglandis.